

বিজ্ঞপ্তি

সকলের অবগতির জন্য জানানো যাইতেছে যে, বাংলাদেশ মেডিকেল এন্ড ডেন্টাল কাউন্সিল কর্তৃক স্বীকৃত নয় এমন কোন চিকিৎসা শিক্ষা প্রতিষ্ঠান (মেডিকেল/ডেন্টাল কলেজ) হইতে যদি কেহ ডিগ্রি/সনদপ্রাপ্ত হন তাহা হইলে চিকিৎসা কার্য পরিচালনার জন্য তাহাকে রেজিস্ট্রেশন প্রদান করা হইবে না এবং তিনি বাংলাদেশে কোন রকম এমলোয়ামেন্ট চিকিৎসা করিতে বা চিকিৎসক বা ডেন্টাল চিকিৎসক হিসাবে পরিচয় দিতে পারিবেন না। এমতাবস্থায় কোন চিকিৎসা শিক্ষা প্রতিষ্ঠানে (মেডিকেল/ডেন্টাল কলেজ) ভর্তি হইতে চাহে তাহাদের অভিভাবকগণকে প্রতিষ্ঠানটির সরকারি অনুমোদন (Uptodate), বিশ্ববিদ্যালয়ের অধিভুক্তি (Uptodate) এবং বাংলাদেশ মেডিকেল এন্ড ডেন্টাল কাউন্সিলের স্বীকৃতি সম্পর্কে অবহিত হওয়ার জন্য অনুরোধ করা যাইতেছে। বাংলাদেশ মেডিকেল এন্ড ডেন্টাল কাউন্সিল কর্তৃক এখন পর্যন্ত স্বীকৃতিপ্রাপ্ত বেসরকারি মেডিকেল এন্ড ডেন্টাল কলেজসমূহঃ

- মেডিকেল কলেজ ১। বাংলাদেশ মেডিকেল কলেজ, ঢাকা ২। ঢাকা ন্যাশনাল মেডিকেল কলেজ, ঢাকা ৩। মেডিকেল কলেজ ফর উইমেন এন্ড হসপিটাল, ঢাকা ৪। জয়নুল হক সিকদার মহিলা মেডিকেল কলেজ, ঢাকা ৫। মাদানানা ভাসানী মেডিকেল কলেজ, ঢাকা ৬। সামাজিক মেডিকেল কলেজ, সাতার, ঢাকা ৭। ইনস্টিটিউট অব এগ্রাইভ হেলথ সায়েন্স (IAHS), চট্টগ্রাম ৮। জহুরুল ইসলাম মেডিকেল কলেজ, বাজিতপুর, কিশোরগঞ্জ ৯। কমিউনিটি বেইজড মেডিকেল কলেজ, ময়মনসিংহ ১০। জালালাবাদ রাগিব রায়েয়া মেডিকেল কলেজ, সিলেট ১১। নর্থ ইস্ট মেডিকেল কলেজ, সিলেট ১২। কুমিল্লা উইমেন মেডিকেল কলেজ, মির্জাপুর, টাঙ্গাইল ১৩। নর্থ বেঙ্গল মেডিকেল কলেজ, সিরাজগঞ্জ ১৪। হলি ফ্যামিলি রেড ক্রিসেন্ট মেডিকেল কলেজ, ঢাকা ১৫। ইব্রাহিম মেডিকেল কলেজ, ঢাকা ১৬। ইন্টারন্যাশনাল মেডিকেল কলেজ, টংগী, গাজীপুর ১৭। শাহাবুদ্দিন মেডিকেল কলেজ, গুলশান, ঢাকা ১৮। ইসলামী ব্যাংক মেডিকেল কলেজ, রাজশাহী ১৯। খাজা ইউনুস আলী মেডিকেল কলেজ, সিরাজগঞ্জ।

ডেন্টাল কলেজ ১। বাংলাদেশ ডেন্টাল কলেজ, ধানমন্ডি, ঢাকা ২। পাইওনিয়ার ডেন্টাল কলেজ, মালিবাগ, ঢাকা ৩। সিটি ডেন্টাল কলেজ, মালিবাগ চৌধুরীপাড়া, ঢাকা ৪। ইউনিভার্সিটি ডেন্টাল কলেজ, সিদ্ধেশ্বরী, ঢাকা ৫। সাপোর্ট ডেন্টাল কলেজ, উত্তরা, ঢাকা ৬। রংপুর ডেন্টাল কলেজ, রংপুর।

রেজিস্ট্রার

বাংলাদেশ মেডিকেল এন্ড ডেন্টাল কাউন্সিল
২০৩, শহীদ সৈয়দ নজরুল ইসলাম সরণী
(৮-৬, বিজয়নগর), ঢাকা-১০০০
ফোন-৯৫৫৫২৩৬, ৯৫৫৫২৩৬
৯১৬১৮৫৩, ফ্যাক্স-৯৫৫৫২৩৬
ই-মেইল-bmdc_mh@bangla.net

সি-২৬২০

গ্যাস ট্রান্সমিশন কোম্পানী লিমিটেড (জিটিসিএল)

(পেট্রোবাংলার একটি কোম্পানী)
রেড ক্রিসেন্ট-বোয়ার টাওয়ার
৭১-৭২, পুরাতন এলিফ্যান্ট রোড
ইস্কাটন, ঢাকা-১০০০

গ্যাস জাতীয় সম্পদ এর অপচয় রোধ করে
জাতীয় দায়িত্ব পালন করুন

স্থানীয় দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

Table with 3 columns: No., Particulars, and Details. Contains 21 rows of procurement information for gas transmission company.

GTPR-17/06-07
GD-2813

Government of the People's Republic of Bangladesh

Department of Agricultural Extension
Plant Protection Wing
Khamarbari, Dhaka-1215

Invitation for Tenders

Table with 3 columns: No., Particulars, and Details. Contains 16 rows of procurement information for agricultural extension department.

Dr Rahim Uddin Ahmed
Director
Plant Protection Wing
Department of Agricultural Extension
Khamarbari, Dhaka-1215

GD-2801

Government of the People's Republic of Bangladesh

Directorate of Fire Service & Civil Defence
Kazi Alauddin Road, Dhaka

Memo No. FS&CD/C-7(A)/2004/7902 Dated: 6-11-2006

Stay Order on Appointment Notice

It is notified for information of all concerned that under unavoidable circumstance, the programme of appointment notice issued vide Directorate of Fire Service & Civil Defence Memo No. FS&CD/C-7(A)/2004/7802 dated 2-11-2006 and sent to DFP through Memo No. FS&CD/C-7(A)/2004/7801 dated 2-11-2006 is hereby stopped by order. All shall be informed about the appointment later on through publicising notice in daily newspaper.

Zahir Uddin Mohammad Babar

DFP-3401-8/11 Major Director (Admin & Finance)

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

শাহবাগ, ঢাকা

বিদেশী বার্ষিকী ক্রেয়ের দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ কেন্দ্রীয় গণপ্রজাতন্ত্রী সরকার, ঢাকা এবং রাজশাহী, খুলনা, চট্টগ্রাম, বরিশাল ও সিলেট বিভাগীয় সরকারি গণপ্রজাতন্ত্রের জন্য ৫ (পাঁচটি) বিদেশী বার্ষিকী (সর্বশেষ সংস্করণ) সরবরাহের উদ্দেশ্যে প্রকৃত ও অভিজ্ঞতাসম্পন্ন পরিবেশক ও এজেন্টদের নিকট হইতে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহবান করা যাইতেছে। দরপত্র তফসিল প্রতিবেদন নং ৪০০/- (চারশত) টাকার বিনিময়ে আগামী ২০ ডিসেম্বর ২০০৬, ৬ পৌষ ১৪১৩ তারিখ পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়ে অধিদপ্তরের ক্যাশিয়ারের নিকট হইতে সংগ্রহ করা যাইবে। দরপত্র আগামী ২১ই ডিসেম্বর ২০০৬, ৭ই পৌষ ১৪১৩ তারিখ বিকাল ৩.০০টা পর্যন্ত গণপ্রজাতন্ত্রী সরকারের গ্রহাগারিক (সংগ্রহ ও বিতরণ) এর অফিস কক্ষে রক্ষিত টেন্ডার ব্যাগে জমা দেওয়া যাইবে এবং এদিন বিকাল ৪.০০ টার সময় দরদাতা বা তাহাদের প্রতিনিধিদের সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র খোলা হইবে। অন্যান্য তথ্যের জন্য প্রয়োজনবোধে নিম্নবাহকরকারীর দপ্তরে যোগাযোগ করা যাইতে পারে।

শফিক আলম মেহেদী
পরিচালক

জিডি-২৮০৫



জেলা পরিষদ, ঢাকা

৪৬/৪৭, জনসন রোড
ঢাকা-১১০০

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

নং-৩/২০০৬-২০০৭ইং

তারিখ: ১৯-১১-২০০৬

Table with 3 columns: No., Particulars, and Details. Contains 16 rows of procurement information for district council, Dhaka.

জিডি-২৭৭



BANGLADESH BANK
COMMON SERVICES DEPARTMENT
HEAD OFFICE
DHAKA

Website: www.bangladesh-bank.org.
www.bangladesh-bank.org.bd

Re-Invitation for Tender

Tender No. 69/2006-2007 Date: 06/11/2006
Sealed tenders are re-invited from the bonafide contractors/construction firms for construction of mosque (1st floor) at Bangladesh Bank Staff Quarters, Motijheel, Dhaka. Necessary information are given below:-

- 01. Procuring entity: Common Services Department, Bangladesh Bank, Head Office, Dhaka.
02. Source of funds: Bangladesh Bank.
03. Tender name: Construction of mosque (1st floor) at Bangladesh Bank Staff Quarters, Motijheel, Dhaka.
04. Time for completion of works: 120 (one hundred twenty) days.
05. Eligibility of tenderers: This re-invitation for tender is open to all (except tenderers from Israel) having following eligibilities: (a) General experience: Minimum period of general experience in the civil & electrical works shall be 5 (five) years. (b) Experience of similar construction work: Satisfactorily completed at least two construction works of similar nature including civil sanitary and electrical works worth not less than Taka 40.00 lac in a single contract, in any government/semi-government/autonomous organization/firms registered with joint stock company of Bangladesh during last 5 (five) years. The tenderers shall have to furnish certificate in this regard from officers not below the rank of Executive Engineer or equivalent. (c) Turnover: Minimum average annual turnover during last 5 years preceding the date of submission of the tender shall not be less than Tk 1.50 crore. (d) Liquid assets/credit facilities: Minimum liquid assets/credit facilities shall be Tk 12.00 lac. (e) Shall meet all other criteria, terms & conditions as specified in tender document (as perform-W2).
06. Price of tender document: Taka 1,000.00 (one thousand) only.
07. Amount of tender security: Taka 1,25,000.00 (one lac twenty five thousand) only.
08. Name and address of the office selling tender document: Common Services Department, CR&D Section, (6th Floor of 2nd Annexe Building), Bangladesh Bank, Head Office, Dhaka.
09. Name and address of the office receiving tenders: Common Services Department (6th Floor of 2nd Annexe Building), Bangladesh Bank, Head Office, Dhaka.
10. Name and address of the office opening tenders: Common Services Department (6th Floor of 2nd Annexe Building), Bangladesh Bank, Head Office, Dhaka.
11. Last date and time for selling tender document: 05/12/2006 up to 02-00pm.
12. Last date and time for submission tender document: 05/12/2006 at 2-15pm. (intending tenderers or their authorized representative are allowed to attend).
13. Date and time for opening of tenders: 05/12/2006 at 2-15pm. (intending tenderers or their authorized representative are allowed to attend).
14. Special instructions: Bangladesh Bank reserves the right to accept/reject any or all the tenders without assigning any reason whatsoever. Brick work, plaster, RCC MS rod fabrication, wood work, aluminium framed glazed window, tiles work, painting and sanitary and electrification works.
15. Brief description of the works: BRPD: 48/2006-2232 Date: 14-11-2006 GD-2803

A K M Fazlur Rahman
General Manager



জাহাঙ্গীরনগর বিশ্ববিদ্যালয়

২০০৬-২০০৭ শিক্ষাবর্ষের ১ম বর্ষ স্নাতক (সম্মান) শ্রেণিতে ভর্তি পরীক্ষার সময়সূচীর বিজ্ঞপ্তি

Table with 6 columns: ইউনিট, বিভাগ, ক্রমিক নং, তারিখ, পরীক্ষার সময়. Contains admission schedule for Jahangirnagar University.

- ১. ভর্তি পরীক্ষার জন্য ১৯-১১-২০০৬ থেকে ০৬-১২-২০০৬ তারিখ পর্যন্ত ভর্তি পরীক্ষা চলাকালীন সময়ে বিশ্ববিদ্যালয়ের সকল বিভাগের স্নাতক ও পরীক্ষা সূচি থাকবে।
২. পরীক্ষার পূর্বে দিন অথবা পরীক্ষার দিন পরীক্ষা সূচির আয়েই জীন অফিস থেকে আসন বটন সম্পর্কে জানা যাবে। অনুচ্ছেদের পরীক্ষা সূচির আয়ের দিন বিশ্ববিদ্যালয়ের www.juniv.edu ওয়েব সাইটে আসন বটন জানা যাবে।
৩. পরীক্ষা সূচি হওয়ার নির্ধারিত সময়ে আসন বটন পরীক্ষার্থীদেরকে অবশ্যই পরীক্ষা সূচির নির্ধারিত সূচি আসন গ্রহণ করতে হবে।
৪. কোনো ছাত্রছাত্রী পরীক্ষা কেন্দ্রে বাগি নিয়ে প্রবেশ করতে পারবে না।
৫. পরীক্ষার্থীদের সাথে কোনো অভিভাবক কেন্দ্রে প্রবেশ করতে পারবে না।
৬. ভর্তির জন্য লিখিত পরীক্ষার ফলাফল পরবর্তীতে নির্দিষ্ট সংবাদপত্রে ও ওয়েব সাইটে www.juniv.edu বিজ্ঞপ্তির মাধ্যমে প্রকাশ করা হবে।
৭. এক নিম্নতর ছাত্রছাত্রী কোনো ক্রেডিট পরীক্ষা দিতে পারবে না।
৮. কোনো ছাত্রছাত্রী পরীক্ষা কেন্দ্রে মোহাফিজ কোন বাস্তব করতে পারবে না।
৯. ঢাকা শহর থেকে এ বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসে ৩০ মিনিটে দূরে অবস্থিত। এজন্য যে সব পরীক্ষার্থী ঢাকা শহর থেকে আসবে তাদেরকে পরীক্ষা সূচির কমপক্ষে ২ ঘণ্টা আগে ঢাকা ক্যাম্পাসে পৌঁছানোর ব্যবস্থা করতে হবে।
১০. ০৬-১২-২০০৬ তারিখ সূচকাল এবং ০৬-১২-২০০৬ তারিখ পরীক্ষার বিচার্য টেবিলে দেয়া যাবে।
১১. ভর্তি পরীক্ষার অংশ হতে ছাত্রছাত্রী এবং তাদের অভিভাবকগণকে যাত্রাতরত জিনিসপত্র বাস্তব রাখতে হবে।

GD-2808

স্বাক্ষর/অনুমতি/স্বাক্ষর
স্বাক্ষর/অনুমতি/স্বাক্ষর